
Přehled obsahu

s. m. č.
O autorech .......................................................................................................................V
Předmluva.....................................................................................................................VII
O bsah ...........................................................................................................................XIII
Seznam použitých zk ra tek ..................................  XXIII

Kapitola 1. Správní právo procesní a správní řízení. Rozsah působnosti
správního řá d u .................................................................................................................. 1 1

I. Správní právo procesní 1 1
II. Rozsah působnosti správního řádu.........................................................................3 9

Kapitola 2. Historie správního práva procesního..................................................... 14 50
I. К historii správněprocesních úprav....................................................................14 50

II. Přehled správněprocesních úprav......................................................................... 16 59

Kapitola 3. Základní zásady činnosti správních orgánů a zásady
správního řízení.............................................................................................................. 20 70

I. Pojem, působnost a funkce základních zásad činnosti správních orgánů 21 70
II. К jednotlivým základním zásadám činnosti správních orgánů......................... 23 80

III. Zásady správního řízení -  obecná charakteristika............................................. 41 161
IV. K j ednotlivým zásadám správního řízení............................................................42 166

Kapitola 4. Subjekty správního řízen í 49 203
I. Obecně к subjektům správního řízení................................................................. 49 203

II. Správní orgán.........................................................................................................51 210
III. Kolegiálni orgány..................................................................................................69 274
IV. Dotčené orgány..................................................................................................... 71 280
V. Účastníci správního řízení 76 296

VI. Procesní postavení účastníků správního řízení..................................................81 315
VII. Zastoupení účastníků správního řízení...............................................................86 330

VIII. Osoby zúčastněné na řízení 98 373

Kapitola 5. Úkony ve správním řízení 101 381
I. Úkony správních orgánů.....................................................................................101 381

II. Procesní úkony účastníků řízení 122 441

Kapitola 6. Některé procesněprávní instituty a pojmy 139 483
I. Obecně к některým procesněprávním institutům a pojmům.......................... 139 483

II. Doručování 139 484
III. Úřední deska.......................................................................................................160 540
IV. Procesní lhůty a počítání času ve správním řízení........................................... 162 548
V. Navrácení v předešlý stav 168 565

Kapitola 7. Postup před zahájením správního řízení 173 576
I. Obecně к postupu před zahájením správního řízení  173 576

II. К jednotlivým institutům v rámci postupu před zahájením správního
řízení....................................................................................................................173 578



Přehled obsahu

Kapitola 8. Průběh řízení v prvním stupni..............................................................190 631
I. Obecně к průběhu řízení v prvním stupni 190 631

II. К jednotlivým institutům průběhu řízení v prvním stupni...............................191 634

Kapitola 9. Rozhodnutí............................................................................................... 265 865
I. Obecně к rozhodnutí 265 865

II. Znaky rozhodnutí............................................................................................... 265 868
III. Procesní režim vydávání rozhodnutí.................................................................266 871
IV. Členění rozhodnutí 267 874
V. Materiální pojetí správního rozhodnutí............................................................ 268 885

VI. Forma rozhodnutí............................................................................................... 270 894
VII. Náležitosti správního rozhodnutí...................................................................... 271 899

VIII. Lhůty pro vydání rozhodnutí 277 938
IX. Oznamování rozhodnutí.....................................................................................282 960
X. Vlastnosti správního rozhodnutí 283 968

XI. Vady rozhodnutí................................................................................................. 290 1006
XII. Zvláštní formy rozhodnutí.................................................................................301 1043

Kapitola 10. Opravné a dozorčí prostředky, další prostředky ochrany práv ..313 1106
I. Obecně к opravným a dozorčím prostředkům 313 1106

II. Odvolání..............................................................................................................315 1111
III. Rozklad...............................................................................................................332 1171
IV. Odpor 337 1185
V. Námitky...............................................................................................................339 1192

VI. Přezkumné řízení................................................................................................341 1197
VII. Obnova řízení..................................................................................................... 350 1226

VIII. Opatření proti nečinnosti 358 1251
IX. Řízení o prohlášení nicotnosti........................................................................... 365 1273
X. Stížnosti 369 1285

Kapitola 11. Správní exekuce.....................................................................................373 1295
I. Pojem správní exekuce a obecná východiska 373 1295

II. Exekuce na peněžitá plnění................................................................................378 1305
III. Exekuce na nepeněžitá plnění.......................................................................... 379 1310

Kapitola 12. Zvláštní druhy řízení podle správního řád u .................................... 389 1342
I. Obecně ke zvláštním druhům řízení podle správního řádu 389 1342

II. К jednotlivým zvláštním druhům řízení podle správního řádu......................390 1343

Kapitola 13. Správní řízení podle zvláštních zákonů ............................................415 1432
I. Obecně ke správním řízením podle zvláštních zákonů 415 1432

II. Přestupkové řízení..............................................................................................416 1433
III. Vyvlastňovací řízení........................................................................................... 441 1520

Kapitola 14. Jiné úkony podle části čtvrté S p Ř ..................................................... 456 1580
I. Obecně к jiným úkonům podle části čtvrté SpŘ 456 1580

II. К vybraným j iným úkonům podle části čtvrté SpŘ........................................ 458 1585
III. Vydávání jiných úkonů podle části čtvrté SpŘ a náprava jejich vad ..............461 1595

X



Přehled obsahy

Kapitola 15. Veřejnoprávní smlouvy........................................................................466 1609
I. Pojem veřejnoprávní smlouvy a koncepce právní úpravy 466 1609

II. Druhy veřejnoprávních smluv...........................................................................472 1628
III. Veřejnoprávní smlouvy a proces kontraktace................................................. 479 1649
IV. Specifické požadavky na veřejnoprávní smlouvy........................................... 483 1669
V. Zánik závazků z veřejnoprávní smlouvy.........................................................484 1674

VI. Přezkum veřejnoprávních smluv.......................................................................487 1680
VII. Spory z veřejnoprávních sm luv 489 1694

Kapitola 16. Opatření obecné povahy......................................................................492 1700
I. Pojem opatření obecné povahy 492 1700

II. Vydání a vymahatelnost opatření obecné povahy 495 1707
III. Přezkum opatření obecné povahy....................................................................502 1726

Věcný re js třík ..............................................................................................................507

XI


